Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

INDICAÇÃO N.º 34/2022, em 27 de abril de 2022.

CLAUDETE TORRES DE MEDEIROS, vereadora com assento nesta Câmara Municipal, na

Décima Quarta Legislatura do Município de Capitão Leônidas Marques, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e após ouvido o Plenário

INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que seja realizada uma limpeza na

cabeceira da ponte do Rio Monteiro, a instalação de sinalização e de um guarda corpo

de ferro ou concreto e a poda das árvores para que se tenha visualização.

JUSTIFICATIVA: Considerando que o local encontra-se com

péssima visibilidade em razão do mato e das árvores, bem como que não há

sinalização o que pode ocasionar acidentes.

Em relação a substituição do guarda corpo por um de ferro ou

concreto está é uma adequação necessária uma vez que o existente no local é de

madeira e não atende o fim de amortecer o choque de veículos para garantir a

segurança dos usuários em caso de acidente.

Solicita-se ainda, que a limpeza e manutenção da ponte seja

realizada periodicamente sem a necessidade de que seja realizada indicação para a

limpeza.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas

Marques, em 27 de abril de 2022.

CLAUDETE TORRES DE MEDEIROS
Vereadora